



ANAN เฮ แอชตัน อโศก เริ่มโอน โบรกกฯ อัฟกำไรปี61 เพิ่มขึ้น 38%





ANAN เผย เริ่มโอนกรรมสิทธิ์ห้องชุดห้องแรกของโครงการ
แอชตัน อโศก แล้ว โบรกกฯ มองรับผลบวก อัฟกำไรเพิ่มขึ้น 38%

นายชานนท์ เรืองกฤตยา กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท
อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ANAN เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 บริษัท
อนันดาเอ็มเอฟ เอเซีย อโศก จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมลงทุนระหว่างบริษัทและบริษัท ซี อินเวส
เม้นท์ ไพร์ โพรเวท ลิมิเต็ด (บริษัทในกลุ่มของบริษัท มิตรชัย พูโดซัง จำกัด) ได้เริ่มดำเนินการโอน
กรรมสิทธิ์ห้องชุดห้องแรกของโครงการแอชตัน อโศก ซึ่งตั้งอยู่ที่ถนนอโศกมนตรี (สุขุมวิท 21)
แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร ให้แก่ลูกค้าโครงการแล้ว.....

อ่านต่อหน้า 3

TMI รุกซื้อหุ้น

โรงไฟฟ้าก๊าซชีวภาพ 1.4 MW



บอร์ด TMI อนุมัติซื้อหุ้นโครงการโรงไฟฟ้า
ก๊าซชีวภาพ ขนาด 1.4 เมกกะวัตต์ คาดทำ
Due Diligence ภายในก.ค.นี้

นายธีระชัย ประสิทธิ์รัตนพร กรรมการผู้จัดการ บริษัท ธีระมงคล อุตสาหกรรม
จำกัด (มหาชน) TMI เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2561
เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 ได้มติให้บริษัท ธีระมงคล กรีน เอนเนอร์ยี จั
กัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ธีระมงคล อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) เข้า
ซื้อหุ้นเพื่อลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 100 กับบริษัท กรีน เซฟวิง เอนเนอร์ยี ไทย
แลนด์จำกัดโดยจะเข้าทำ Due Diligence.....

อ่านต่อหน้า 5

TCMC มั่นใจรายได้ปีนี้แตะ 1 หมื่นลบ.

ตั้ง "โทริฯ" เป็นตัวแทนจำหน่ายพรม ในญี่ปุ่น

TCMC บุกขยายตลาดญี่ปุ่น ตั้ง "โทริ คอร์ปอเรชั่น" เป็นแทนจำหน่าย
พรมภายใต้แบรนด์ "รอยัลไทย" มั่นใจรายได้ปีนี้แตะ 1 หมื่นลบ.

TCMC เดินหน้าเต็มสูบขยายตลาดในญี่ปุ่น ตั้ง "โทริ คอร์ปอเรชั่น" เป็นแทนจำหน่ายพรมภายใต้แบรนด์ "รอยัล
ไทย" หวังเสริมศักยภาพในการสร้างยอดขายให้มั่นคงและแข็งแกร่ง มั่นใจรายได้รวมปีนี้ได้แตะระดับ 10,000
ล้านบาท นายพิมล ศรีวิกรม์ ประธานกรรมการและประธานกรรมการบริหาร บริษัท ทีซีเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จำกัด
มหาชน หรือ TCMC เปิดเผยว่า.....

อ่านต่อหน้า 6



BY : เจียเจเลน

ตปท. กดดัน

ตปท. กดดัน!! ตลาดบ้านเราเอาใจยากเหลือเกินผันผวนทั้งวัน
สุดท้ายยอมมาปิดที่ 1,704.82. -5.04 จุด เจ้าคะ โดยในช่วง
เข้ามีหลุด 1,700 จุดก่อนที่จะจืดกลับขึ้นมาได้เจ้าคะ
ปัจจัยกดดันมาจาก ตปท. เป็นหลัก ในส่วนของการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยยังคงกดดัน
ตลาดบ้านเราเจ้าคะ รวมไปถึงนักลงทุนชาว ECB เทขายหุ้นไทย ช่วงนี้หลีกเลี่ยงหุ้น
ใหญ่เจ้าคะ ใครชอบเทรดตั้ง ดูหุ้นตัวเล็กที่วิ่งสวนตลาดได้คืนเจ้าคะ.....

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 763 วันที่ 18 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 763 วันที่ 18 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ANAN เอ แอชตัน อโศก เริ่มโอน โบรกฯ อัฟกำไรปี61 เพิ่มขึ้น 38%

นายชานนท์ เรืองกฤตยา กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ANAN เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 บริษัท อนันดา เอ็มเอฟ เอเชีย อโศก จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมลงทุนระหว่างบริษัทและบริษัท ซี อินเวสเม้นท์ ไฟว์ ไพรวเท ลิมิเตด (บริษัทในกลุ่มของบริษัท มิตซูชิ พูโดซัง จำกัด) ได้เริ่มดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์ห้องชุดห้องแรกของโครงการแอชตัน อโศก ซึ่งตั้งอยู่ที่ถนนอโศกมนตรี (สุขุมวิท 21) แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร ให้แก่ลูกค้าโครงการแล้วเนื่องจากเรื่องดังกล่าวมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อผลการดำเนินงานของบริษัทในปี2561 บริษัทจึงขอเปิดเผยข้อมูลสารสนเทศนี้ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทหลักทรัพย์ ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) เปิดเผยในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์วันนี้ ว่า ANAN แจ้งว่าเมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 บริษัท อนันดา เอ็มเอฟ เอเชีย อโศก จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมลงทุนระหว่างบริษัท และบริษัท ซี อินเวสเม้นท์ ไฟว์ ไพรวเท ลิมิเตด (บริษัทในกลุ่มของบริษัท มิตซูชิ พูโดซัง จำกัด) ได้เริ่มดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์ห้องชุดห้องแรกของโครงการแอชตัน อโศก ซึ่งตั้งอยู่ที่ถนนอโศกมนตรี (สุขุมวิท 21) แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร ให้แก่ลูกค้าโครงการแล้ว

ผลกระทบและคำแนะนำ: เป็นบวก หากเริ่มโอนได้ก็แสดงว่า กทม.ได้ให้ใบอนุญาตอาคาร (อ.6) แล้ว เราคาดว่าบริษัทจะรับรู้รายได้จากโครงการร่วมทุนนี้ได้มาก หากกำหนดให้ปีนี้อันได้สำเร็จ 5.0 พันล้านบาท จากมูลค่าทั้งหมด 6.7 พันล้านบาท และปีหน้าโอนในส่วนที่เหลือ จากกำไร

สุทธิที่ ANAN ได้รับจะเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ และอัตราการเติบโตกำไรจะยิ่งเติบโตดีแล้ว ราคาพื้นฐานจึงขยับขึ้นเป็น 5.30 บาท จากเดิมที่ให้โอนไม่ได้ ราคาพื้นฐานเป็นเพียง 4.00 บาท จึงปรับเพิ่มคำแนะนำเป็น ซื้อ จากเดิม เต็มมูลค่า (FV) ราคาพื้นฐานมีส่วนเพิ่มได้อีก 12% ส่วนความเสี่ยงจะอยู่ค่าตัดสินของศาลปกครองในอนาคตว่าจะออกมาเป็นบวกหรือลบ

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย) เปิดเผยในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์ว่า ปรับเพิ่มน้ำหนักการลงทุนของ ANAN จากเดิมที่ HOLD เป็น Trading Buy เพื่อสะท้อนประมาณการใหม่และราคาเป้าหมายที่รวมการส่งมอบโครงการ Ashton อโศก ทั้ง 100% ในปีนี้เป็น 6.20 บาท/หุ้น หลังจากที่ได้รับ 0.6 และโฉนดแล้ว ซึ่งเรามองว่าเป็นการปลดล็อกความกังวลทั้งหมดที่เคยกดดันราคาหุ้นเป็นระลอก ซึ่งหลังจากรวมประมาณการแล้วทำให้คาดว่าทิศทางผลกำไรของ 2H61 จะโดดเด่นมากและทำให้ EPS Growth ของปีนี้เด่นเป็น 59% YoY

ANAN ได้มีการแจ้งการได้รับ 0.6 และโฉนดห้องชุด รวมทั้งเริ่มการส่งมอบสำหรับโครงการ Ashton อโศก มูลค่าโครงการ 6,700 ล้านบาท ซึ่งล่าช้ามาจากปลายปีที่ผ่านมา โดยห้องแรกเริ่มส่งมอบในวันที่ 15 มิ.ย. 2561 การส่งมอบในครั้งนี้เรามองว่าเร็วกว่าที่เราคาดเล็กน้อย จากบทวิเคราะห์ที่เราเขียนไปเมื่อ 6 มิ.ย. ซึ่งมองว่าโครงการนี้มี Progress คาดว่า จะส่งมอบได้ทันในปีนี้ได้

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 763 วันที่ 18 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ANAN เอ แอชตัน อโศก เริ่มโอน โบรกฯ อัฟกำไรปี61 เพิ่มขึ้น 38%

ปรับเพิ่มกำไรสุทธิของ ANAN ในปีนี้เพิ่มขึ้น 38% จากประมาณการเดิม เพื่อสะท้อนส่วนแบ่งกำไรจากโครงการ Ashton อโศก ที่เราคาดว่าจะสามารถสร้างกำไรใน 2H61 ประมาณ 650 - 700 ล้านบาท โดยเรามองว่าใน 2Q61 การส่งมอบโครงการนี้จะสามารถส่งมอบได้บางส่วนและส่วนที่เหลือทั้งหมดจะสามารถส่งมอบได้ใน 2H61 ซึ่งกำไรสุทธิของปีนี้ที่ 2,118 ล้านบาท สะท้อน EPS ที่เติบโต 59% YoY ในส่วนของรายได้เราคงประมาณการที่ 9,276 ล้านบาท (-25% YoY)

ปรับเพิ่มน้ำหนักการลงทุนของ ANAN เป็น Trading Buy โดยรวมโครงการ Ashton อโศก เข้ามาในประมาณการและอยู่บนสมมติฐานของการส่งมอบ 100% ในปีนี้และได้ราคาเป้าหมายที่ 6.20 บาท/หุ้นจากเดิมที่ 4.20 บาท/หุ้น

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ เออีซี ระบุในบทวิเคราะห์หลักทรัพย์วันนี้ว่า เมื่อเข้าปี ANAN เริ่มดำเนินการโอนกรรมสิทธิ์ห้องชุดแรกของโครงการ Ashton อโศก เมื่อวันที่ 15 มิ.ย. หลังโครงการได้รับใบรับรองการก่อสร้างอาคาร (อ.6) เรียบร้อยแล้ว และล่าสุดจากการสอบถามผู้บริหาร เราพบว่า โครงการ Ashton อโศก (ณ วันที่ 30 เม.ย.) มี Backlog รวบรวม 5,095 ล้านบาท คิดเป็น 76% ของมูลค่าโครงการที่ 6,704 ล้านบาท ซึ่งลดลงจาก Backlog ณ สิ้นปี 2560 ที่ 6,572 ล้านบาท หลังมีลูกค้าบางส่วนทยอยยกเลิกการจองรวม 24% ของมูลค่าโครงการ อย่างไรก็ตามลูกค้าของโครงการ Ashton อโศกรายอื่นๆ ที่จองมาแล้ว สามารถเริ่มโอนกรรมสิทธิ์ห้องชุดของตนเองได้เช่นกัน

ปรับเพิ่มประมาณการกำไรปี 61 เพื่อสะท้อน Ashton อโศกที่เริ่มโอน

เนื่องจากโครงการ Ashton อโศกโอนได้เร็วขึ้นกว่าที่เราเคยคาดว่าจะเริ่มโอนได้ในปี 2562 จึงทำให้เรามีการปรับเพิ่มประมาณการกำไรปี 2561 รวบรวม 27% เพื่อสะท้อน Ashton อโศก (JV) ที่เริ่มโอนได้ตั้งแต่เดือนมิ.ย.61 โดยคาดยอดโอนในปีนี้รวม 4.02 พันล้านบาท คิดเป็น 60% ของมูลค่าโครงการ แต่มีการปรับลดประมาณการกำไรปี 2562 ลงจากเดิม 16% เพื่อสะท้อนยอดโอนที่คาดว่าจะลดลงเหลือ 40% จากเดิม 85% ส่งผลให้ภายใต้ประมาณการใหม่ปี 2561 คาด ANAN จะมีกำไรสุทธิ 1,933 ล้านบาท โต 45.5% YoY จากรายได้ขายและบริการที่คาดว่าจะตรงตัวที่ระดับ 12,425 ล้านบาท ซึ่งแบ่งเป็น 1) การรับรู้รายได้ขายอสังหาริมทรัพย์ 8,020 ล้านบาท จากทยอยรับรู้ Backlog ในมือ 53,622 ล้านบาท และ 2) รายได้จากบริการและค่านายหน้ารวม 4,405 ล้านบาท จากบริหารคอนโดร่วมทุนที่จะเปิดตัวในปีนี้อีก 7 โครงการ อีกทั้งยังมีส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากการร่วมทุนที่คาดว่าจะพลิกกำไร 699 ล้านบาท จากเริ่มโอนคอนโด Ashton อโศก บวกกับ เริ่มโอนคอนโดร่วมทุนอีก 5 โครงการในปี นี้ รวมถึงคอนโดร่วมทุนที่อยู่ระหว่างโอนอีก 4 โครงการ

เรากลับมาดูมุมมองเชิงบวกต่อ ANAN หลัง Ashton อโศกสามารถเริ่มโอนในเดือนมิ.ย.61 ซึ่งคาดหนุนกำไรโตเด่นเฉลี่ยปีละ 27.9% ในช่วง 2 ปีนี้ (ปี 2561-2562) บวกกับ ANAN ยังมีแผนเปิดตัวโครงการใหม่ในช่วงครึ่งปีหลังอีก 11 โครงการ มูลค่ารวม 2.26 หมื่นล้านบาท (65% ของเป้าหมายทั้งปี 2561 ที่ 3.5 หมื่นล้านบาท) คาดหนุน Backlog โตต่อเนื่อง และสามารถรับรู้ได้ถึงปี 2564 อีกทั้งราคาหุ้นปัจจุบันมี Upside 12.3% จากมูลค่าพื้นฐานใหม่ปี 2561 ที่ 5.30 บาท (อิง PER 10.2x เช่นเดิม) เราจึงปรับเพิ่มคำแนะนำจาก "ถือ" เป็น "ซื้อ"

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 763 วันที่ 18 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TMI รุกซื้อหุ้น

โรงไฟฟ้าก๊าซชีวภาพ 1.4 MW

นายธีระชัย ประสิทธิ์รัตนพร กรรมการผู้จัดการ บริษัท ธีระมงคล อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) TMI เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2561 เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2561 ได้มติให้บริษัท ธีระมงคล กรีน เอนเนอร์ยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ธีระมงคล อุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) เข้าซื้อหุ้นเพื่อลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 100 กับบริษัท กรีน เซฟวิ่ง เอนเนอร์ยี ไทยแลนด์จำกัดโดยจะเข้าทำ Due Diligence

สำหรับเข้าดำเนินการศึกษาโครงการให้แล้วเสร็จ โดยการลงทุนนี้เป็นการลงทุนโครงการโรงไฟฟ้าก๊าซชีวภาพ ขนาด 1.4 เมกกะวัตต์ โดยบริษัท กรีน เซฟวิ่ง เอนเนอร์ยี ไทยแลนด์ จำกัดดำเนินการธุรกิจผลิตและส่งไฟฟ้า เพื่อจำหน่ายให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ซึ่งได้ดำเนินการจำหน่ายไฟฟ้ามาตั้งแต่ เดือนพฤษภาคม 2558 จนถึงปัจจุบัน

"บริษัท ธีระมงคล กรีนเอนเนอร์ยี จำกัด จะเข้าทำรายการซื้อหุ้นสามัญในสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระแล้วของบริษัท กรีน เซฟวิ่ง เอนเนอร์ยีไทยแลนด์ จำกัด จำนวน 750,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ในราคาหุ้นละ 113.33 บาท รวมทั้งสิ้น

84,997,500 บาท จาก นายรัตพล มาศเวชจำนวน 645,000 หุ้น น.ส. เครือฟ้า กาญจนารัตนเกียรติ จำนวน 104,900 หุ้น และ น.ส.วิณัสฐกา กริธาวัลย์จำนวน 100 หุ้น" นายธีระชัยกล่าวและว่า คาดว่าจะเสร็จภายในเดือนกรกฎาคม 2561

เนื่องจากบริษัทได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้น โดยจ่ายเงินงวดแรก จำนวน 5 ล้านบาท เพื่อจะเข้าทำ Due Diligence ภายในระยะเวลา 45 วัน

ทั้งนี้หากเข้าดำเนินการศึกษาโครงการแล้วและพิจารณาแล้วว่าไม่สมเหตุผลผลในการลงทุนบริษัท ธีระมงคล กรีน เอนเนอร์ยี จำกัด จะไม่มีการลงทุนใดๆ ในหุ้นของบริษัท กรีน เซฟวิ่ง เอนเนอร์ยี ไทยแลนด์ จำกัดและทางผู้ถือหุ้นของบริษัท กรีน เซฟวิ่ง เอนเนอร์ยี ไทยแลนด์ จำกัด จะจ่ายเงินคืนให้กับบริษัท ธีระมงคล กรีน เอนเนอร์ยีจำกัด จำนวน 5 ล้านบาท ภายในเดือน สิงหาคม 2561

การเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท กรีน เซฟวิ่ง เอนเนอร์ยี ไทยแลนด์ จำกัด ในครั้งนี้เป็นการขยายธุรกิจพลังงานหมุนเวียน

ส่วนแหล่งเงินที่ใช้นั้น มาจากเงินทุนหมุนเวียน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 763 วันที่ 18 มิถุนายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TCMC มั่นใจรายได้ปีนี้แตะ 1 หมื่นลบ. ตั้ง "โทริฯ" เป็นตัวแทนจำหน่ายพรม ในญี่ปุ่น

TCMC เดินหน้าเต็มสูบขยายตลาดในญี่ปุ่น ตั้ง "โทริ คอร์ปอเรชั่น" เป็นตัวแทนจำหน่ายพรมภายใต้แบรนด์ "รอยัลไทย" หวังเสริมศักยภาพในการสร้างยอดขายให้มั่นคงและแข็งแกร่ง มั่นใจรายได้รวมปีนี้แตะระดับ 10,000 ล้านบาท

นายพิมล ศรีวิกรม์ ประธานกรรมการและประธานกรรมการบริหาร บริษัท ทีซีเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จำกัด มหาชน หรือ TCMC เปิดเผยว่า ล่าสุดบริษัท รอยัลไทย ฮอกกิง (2017) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของ TCMC ได้แต่งตั้ง บริษัท โทริ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทผู้ผลิตและจำหน่ายพรม รวมถึงอุปกรณ์ตกแต่งภายในครบวงจรที่ยิ่งใหญ่แห่งหนึ่งในประเทศญี่ปุ่น ให้เป็นตัวแทนจำหน่ายพรมภายใต้แบรนด์ รอยัลไทย (Royal Thai) สำหรับติดตั้งในงานโรงแรมในประเทศญี่ปุ่นแต่เพียงผู้เดียว

โดยการร่วมมือกันในครั้งนี้ จะช่วยเสริมศักยภาพในการสร้างยอดขายให้เติบโตอย่างมั่นคงและแข็งแกร่ง อีกทั้ง ยังเป็นการขยายตลาดใหม่ๆ ให้กับบริษัทอย่างต่อเนื่อง และถือเป็นการยกระดับแบรนด์สินค้าด้วย ซึ่งจะช่วยเพิ่มความสามารถในการแข่งขันกับคู่แข่งในตลาดได้ ทั้งนี้ บริษัท โทริ คอร์ปอเรชั่น จำกัด เป็นบริษัทที่ผลิตและจัดจำหน่ายพรมรายใหญ่และเก่าแก่ของประเทศญี่ปุ่น มีความเชี่ยวชาญและชำนาญ อีกทั้งยังมีเครือข่าย (Network) ที่กว้างขวางและมั่นคง อย่างไรก็ตาม

ในช่วงที่ผ่านมา ก่อนการแต่งตั้งตัวแทนจำหน่าย บริษัทมียอดขายจากประเทศญี่ปุ่นบ้างแล้ว แต่ยังไม่มากนัก ซึ่งเบื้องต้นบริษัทประเมินว่ายอดขายจากตลาดใหม่ๆ ในประเทศญี่ปุ่น จะเป็นอีกช่องทางที่จะช่วยผลักดันประกอบการรวมให้เติบโตอย่างโดดเด่นแน่นอน

นอกจากนี้ โอกาสในการเติบโตของธุรกิจพรมมีแนวโน้มที่ดีมาก เนื่องจากปัจจุบันประเทศญี่ปุ่นมีนโยบายให้ขยายโรงแรม และคาสิโนถูกกฎหมายมากขึ้น เพื่อเป็นการดึงดูดนักท่องเที่ยวเข้าประเทศ ซึ่งจากประสบการณ์ตรงที่ผ่านมา บริษัทได้รับเลือกให้เป็นพรมที่ใช้ตกแต่งในคาสิโนระดับโลกหลายแห่ง ทั้งในสหรัฐอเมริกา และในมาเก๊า เป็นต้น รวมถึงเมืองแห่งการท่องเที่ยวอื่นๆ เช่น โรงแรม เวนีเซีย ในประเทศสหรัฐ ที่มีจำนวนห้องพักกว่า 2,000 ห้อง ก็ใช้ผลิตภัณฑ์ของบริษัทเป็นผู้ตกแต่ง และเช่นโรงแรมดังกล่าวมีแผนจะขยายตลาดเข้าไปในประเทศญี่ปุ่น ซึ่งบริษัทจะได้เปรียบคู่แข่งตรงที่เคยมีผลงานให้เห็นแล้ว ลูกค้าจะให้ความสำคัญเป็นอันดับต้นๆ และมีความเชื่อมั่นในผลงาน จากผลงานที่ผ่านมา

นายพิมล กล่าวอีกว่า ทิศทางการดำเนินงานในปีนี้จะเติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยในปีนี้นับบริษัทตั้งเป้าหมายรายได้รวมจะเติบโตที่ระดับ 10,000 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีรายได้รวม 7,711 ล้านบาท จากการปรับเปลี่ยนโครงสร้างการบริหารธุรกิจขององค์กร

ใหม่ในช่วงที่ผ่านมา ซึ่งจะมีความชัดเจนในการบริหารธุรกิจแต่ละกลุ่มมากขึ้น โดยปัจจุบันบริษัทมีธุรกิจในการดำเนินการจำนวน 3 กลุ่ม ได้แก่ 1.กลุ่มธุรกิจพรมและวัสดุปูพื้น, 2.กลุ่มธุรกิจเฟอร์นิเจอร์ และ 3.กลุ่มธุรกิจพรมและผ้าห่มบุในรถยนต์ ซึ่งในแต่ละกลุ่มจะมีกลยุทธ์ในการดำเนินงานที่แตกต่างกัน จากทีมผู้บริหารที่เชี่ยวชาญในแต่ละกลุ่มธุรกิจ

ทั้งนี้ ในช่วงไตรมาส 1/2561 บริษัทมีรายได้รวมที่ 2,142.60 ล้านบาท และมีผลขาดทุนสุทธิที่ 15.97 ล้านบาท เนื่องจากในช่วงไตรมาส 1 ของทุกปีเป็นช่วงโลว์ซีซั่นของธุรกิจค้าพรม ซึ่งช่วงนี้จะไม่มีการจ้างงานจากโครงการขนาดใหญ่ แม้บริษัทจะมีรายได้จากธุรกิจอื่นๆ ในเครือ ประกอบกับบริษัทยังมีต้นทุนที่ต้องรับภาระ จากการเข้าไปซื้อกิจการเมื่อปลายปีที่แล้ว จึงเป็นผลให้บริษัทมีต้นทุนขาดทุนในช่วงไตรมาส 1/2561 อย่างไรก็ตาม ธุรกิจพรมจะเติบโตได้ดีในไตรมาสที่ 3-4

นอกจากนี้ บริษัทได้ตั้งเป้าหมายที่จะเป็นหนึ่งในผู้ผลิตพรมอันดับต้นๆ ของโลก และก้าวขึ้นเป็นหนึ่งในผู้นำทุกกลุ่มธุรกิจที่ทำ โดยเน้นขยายในทุกกลุ่มธุรกิจที่มีในพอร์ต ขณะเดียวกันบริษัทยังเปิดกว้างสำหรับธุรกิจใหม่ๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจที่ดำเนินการอยู่ในปัจจุบัน เพื่อเป็นการกระจายความเสี่ยงของธุรกิจ และเพื่อความหลากหลายของรายได้ที่จะเข้ามา



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 763 วันที่ 18 มิถุนายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ตปท. กดดัน By : เจียเลน ณ Wall Street Wall Street ตลาดหุ้น เบ้ากมอยภาษาหุ้น by จิเียน ณ Wall Street

ตปท. กดดัน!! ตลาดบ้านเราเอาใจยากเหลือเกินผันผวนทั้งวัน สุดท้ายย่อมาปิดที่ 1,704.82. -5.04 จุด เจ้าคะ โดยในช่วงเช้ามีหลุด 1,700 จุดก่อนที่จะจืดกลับขึ้นมาได้เจ้าคะ ปัจจัยกดดันมาจาก ตปท. เป็นหลัก ในส่วนของการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยยังคงกดดันตลาดบ้านเราเจ้าคะ รวมไปถึงนักลงทุนชาว ECB เทขายหุ้นไทย ช่วงนี้หลีกเลี่ยงหุ้นใหญ่เจ้าคะ ใครชอบเทรดดิ้ง ดูหุ้นตัวเล็กที่วิ่งสวนตลาดได้สินะเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูหุ้นกลุ่มสื่อสารที่ออกลดรายชื้อสวนชาวบ้านเจ้าคะ สำหรับหน้าแอด ADVANC ราคาดีด ขึ้นมาทำไฮ 194.50 บาท ก่อนจะอ่อนตัวมาปิด 190.50 บาท บวกไป 0.79% หลังตัดสินใจไม่ร่วมประมูลคลื่น 1800 MHZ มองหลักเกณฑ์-เงื่อนไขยังไม่เหมาะในการลงทุน พร้อมระบุมีคลื่นเพียงพอต่อการรองรับลูกค้า เผยพร้อมติดตามสถานการณ์-เงื่อนไข การประมูลที่อาจเปลี่ยนแปลงในอนาคต โบรกเกอร์ราคาเป้า 217 บาท ก็ถือเป็นข่าวดีเนื่องจากมีคลื่นเพียงพอแถมไม่ต้องมี คจช. เพิ่มจากการประมูลคลื่นใหม่เจ้าคะ

มาต่อที่หุ้นกลุ่มแบงก์ใหญ่อย่าง SCB กันหน่อยนะเจ้าคะ วันนี้ขอปรบมือให้หน่อยที่ช่วยดันตลาดไว้ไม่ถ่วงคงพักไปกว่านี้ วิ่งสวนตลาดขึ้นมาปิดไฮ 137.50 บาท บวกไป 1.85% หลังผนึกพันธมิตร LocoPack มอชโซลูชันการออกแบบและพัฒนาบรรจุภัณฑ์ เพิ่มทางเลือกในการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสินค้าเพื่อผู้ประกอบการเอสเอ็มอี แคมล่าสุดเจ้ไปส่องมาแอบเห็นฝรั่งแอบเก็บ SCB เพียบ ใครชอบหุ้นใหญ่ช่วงตลาดแบบนี้เจ้ฝาก SCB เป็นตัวเลือกในช่วงนี้เจ้าคะ มีโอกาสลุ้นไปยืน 140.00 บาทอีกครั้งเจ้าคะ

น่าจับตาชะเหลือเกินนะเจ้าคะในส่วนของ GLOW และ GPSC เจ้าคะ ที่วิ่งสวนตลาดดีเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาเจ้าคะ ประเด็นที่เข้าตาเจ้ละก็คงไม่พ้น GPSC มีโอกาสเข้าซื้อหุ้น GLOW ทั้งหมด 69% จากกลุ่มเอ็นจีซีซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ในขณะนี้ รวมไปถึงหุ้นที่มีโอกาสเข้าคำนวณในดัชนี SET50 ในรอบที่จะถึงนี้ น่าลุ้นน่าจับตาทีเดียวเชียวเจ้าคะ สำหรับ GLOW มีแนวต้านที่ 92.75 บาทเจ้าคะผ่านได้

จะเบรกไฮใหม่ และ GPSC แนวต้านที่ 75.00 บาทเจ้าคะ ใครชอบหุ้นพื้นฐานดี จับตาสองตัวนี้ไว้ด้วยนะเจ้าคะ

เห็น MTC วิ่งแรงเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา เจ้ก็ไม่ได้ที่ไม่พูดถึง บอกได้คำเดียวเลยเจ้าคะว่าฟินมากๆ คุ่มค่าการรอคอย วิ่งแรงสวนตลาดขึ้นมาปิด 35.75 บาทเกือบไฮ บวกไป 5.15% นะเจ้าคะ ย้อนไปถึงช่วง 2 สัปดาห์ก่อนยังคงจำได้นะเจ้าคะ ใครรับมาช่วงข่าวร้ายที่เจ้ร่ำบอกเสมอให้รับตอนแดงๆอย่าไปกลัว มาวันนี้คงฟินหน้าเจ้าคะ ยังคงน่าจับตาอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ รอบนี้ถ้าบอกมาสวยด้วยละก็กลับมาลุ้นไป 40.00 บาทอีกครั้งเจ้าคะ ด้าน บล.ทีบีเอสวิคเคอร์ส แนะนำ ชื้อ ราคาพื้นฐาน 52.00 บาท ยังมีอ็อปไซด์อีกเพียบเลยเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มอสังหาที่น่าจับตากับเจ้าคะตัวแรกน้องมด ANAN เจ้าคะ บวกได้สวยเจ้าคะขึ้นมาปิดเกือบไฮที่ 4.72 บาท ทำนิวไฮรอบ 3 เดือน หลังผู้บริหารลุ้นแอชตัน โอสก โอนได้ปีนี้ จากก่อนหน้านี้คาดว่าจะเลื่อนไปปี 62 เจ้าคะถือเป็นข่าวดีสำหรับน้องมด ANAN เจ้าคะ มาลุ้นให้กลับไปยืน 5.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าคะ และอีกตัวที่น่าจับตาเจ้าคะสำหรับ SPALI ที่ปรับตัวแดนบวกต่อเนื่อง 2 วัน ทำการ ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 25.00 บาท หลัง SPALI คว้ายอดขาย 5 เดือน 40% ของเป้า 3.3 หมื่นลบ.ครึ่งปีหลังเปิด 25 โครงการ ตุน backlog 4.1 หมื่นลบ.รับรู้ 1.2 หมื่นลบ. มาลุ้นเปลี่ยน spreads กันต่อนะเจ้าคะสำหรับ SPALI ใครชอบอสังหาช่วงนี้เฝ้ามองน่าลุ้นน่าจับตาทั้งสองตัวเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วย PTG เจ้าคะ รีบาวด์ขึ้นมาปิดไฮได้อย่างสวยงาม พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 17.90 บาท วอลุ่มแน่นในช่วงท้ายตลาด หลังราคาหลุดลงต่อเนื่อง 6 วัน ทำการ เด้งขึ้นมาได้สวยทีเดียวเชียวเจ้าคะ ล่าสุด PTG เปิดเผยในงานแถลงข่าว“PTG” จับมือ “BAFS” ตั้งบริษัทย่อย ลุยประกอบกิจการสถานีบริการน้ำมัน เข้าถือหุ้น 60% ว่า PTG ผนึก BAFS เล็งเปิดสถานีบริการน้ำมัน 3 แห่ง คาดให้บริการปี 62 ใช้บ. 100 ลบ.เผยอยู่ระหว่างศึกษาขายน้ำมันท่าอากาศยาน คาดสรุปภายในปี 61 ผบ. ulyงานหนักน่าดู รอบนี้มาลุ้นกลับไป 20.00 บาท กันต่อเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปราดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)

